
ÚOCHB AV ČR, v. v. i. 

 
            

       RADA ÚOCHB 
      Zápis ze 78. schůze 

_______________________________________________________________________________  
 
Datum: 31. května 2016 
  
Přítomni:  Lubomír  Rulíšek,  Iva  Pichová,  Ullrich  Jahn,  Zlatko  Janeba,  Radek  Pohl,  Tomáš  Obšil,  Petr 
Svoboda, Jiří Jiráček, Jitka Moravcová 
 
Omluveni: 
  
Hosté: Milan Drahoňovský, Božena Petschová  
 
Program zasedání: 
 

1) Schválení programu a zápisu z minulého zasedání a ověření výsledků hlasování per‐rollam 

2) OP VVV – shrnutí dosavadního průběhu příprav (I. Pichová) 

3) Výroční zpráva, účetní závěrka a rozdělení zisku za rok 2015 

4) Výběr zvaných řečníků pro rok 2016. 

5) Různé 

 

Ad 1) Aklamací byl jednomyslně schválen návrh programu jednání, poslední zápis z jednání Rady a byl 

schválen výsledek hlasování per rollam v mezidobí (29. dubna 2016), kterým Rada nepodpořila podání 

žádosti  o  postdoktorandské  stipendium  AV  ČR  Dr.  Z. Majerčíkovou  (5  hlasů  proti,  3  hlasy  pro,  1  se 

zdržel  hlasování).  Bylo  rovněž  krátce  diskutováno,  jak  nastavit  mechanismy  u  podávání  této  a 

podobných žádostí (včetně Wichterleho prémie či Purkyněho stipendia), aby Rada i ostatní zúčastnění 

měli dostatek času se s materiálem seznámit. Předseda Rady konstatoval, že  je velmi obtížné uhlídat 

všechny uzávěrky cen, stipendií, programů podpory, a že by si především tyto termíny měli hlídat sami 

žadatelé. Část odpovědnosti leží na sekretariátu ÚOCHB, který se bude snažit neprodleně předat došlé 

informace  vedoucím  skupin,  ale  není  zřejmě možné  sledovat  centrálně  všechny možnosti.  Nicméně, 

Rada bude i do budoucna na zmíněná stipendia či programy podpory prosazovat zejména silné návrhy 

splňující vysoký standard ÚOCHB jako prestiží vědecké instituce. 

Ad 2) Iva Pichová seznámila Radu s průběhem přípravy projektu OP VVV „Chemická biologie pro vývoj 

nových  terapií“  podávaného  k MŠMT  ČR  s celkovým  rozpočtem  495  miliónů  Kč  na  5  let.  Projekt 

zahrnuje 19 vědeckých či vědecko‐servisních skupin z ÚOCHB. 

Usnesení:  Rada ÚOCHB  vyjádřila  velké  uznání  a  pochvalu  za  obrovské  úsilí,  které  vedlo  k dokončení 

návrhu  OP  VVV  projektu.  Jmenovitě  největší  poděkování  náleží  Michalovi  Hockovi  –  hlavnímu 

koordinátorovi, dále pak Ivě Pichové, Jiřímu Jiráčkovi a Pavlovi Jungwirthovi. 

Ad 3) Rada prostudovala výroční zprávu, účetní závěrku a rozdělení zisku za rok 2015.  

Usnesení: Rada ÚOCHB schválila výroční zprávu za rok 2015, účetní závěrku 2015, zprávu nezávislého 

auditora,  náklady  a  výnosy  za  rok  2015,  závěrečné  úpravy  rozpočtu  investičních  a  neinvestičních 



prostředků a návrh rozdělení výsledku hospodaření ÚOCHB za rok 2015, tj. příděl do rezervního fondu 

ve  výši  1  655  871  303,80  Kč.  Dále  pak  Rada  vyslovila  souhlas  s upraveným  rozpočtem  kapitálových 

výdajů  na  rok  2016,  a  to  přístrojovými  investicemi,  technologiemi  a  stavbou.  Rada  instituce  dále 

doporučuje  v  budoucnu  zvýšit  úsilí  s  cílem  snížit  provozní  náklady  ÚOCHB  a  v  tomto  ohledu  plně 

podporuje  aktivitu  vedení  ÚOCHB  a  zvláště  pak  oceňuje  práci  Ing. Milana  Drahoňovského  a  Boženy 

Petschové. 

 

Ad  4)  Rada  tajným  hlasováním,  ve  kterém  každý  člen  Rady  udělil  3,  2,  1  ,  či  0  bodů  každému 

z navržených 22 řečníků, doporučila pozvání níže uvedených 13 řečníků coby „IOCB Invited Speakers“. 

Zároveň  Rada  velmi  oceňuje  úsilí  Ireny  Staré,  která  program  „IOCB  Invited  Speakers“  zajišťuje  a 

organizuje. 

Usnesení: Rada doporučila, aby v dalším období byli pozváni na „IOCB Invited“ přednášku následující 

vědci  či  vědkyně:  C.  Ronald  Kahn,  Venkatraman  Ramakrishnan,  Peter  H.  Seeberger,  Carol  Viviane 

Robinson, Kenichiro  Itami, Carolyn Bertozzi, Stephan A. Sieber, Armido Studer, Cristina Nevado, Bart 

De Strooper, Lyndon Emsley, Stuart Firestein, a John Sutherland. 

 

Příští zasedání Rady se uskuteční ve formě společného oběda na přelomu července a srpna 2016. 

 

Zapsal a schválil: Lubomír Rulíšek, předseda Rady ÚOCHB                                          


